PAGE
2

TỈNH ỦY KIÊN GIANG
ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

*
Kiên Giang, ngày 21 tháng 6 năm 2022

Số 611-QĐ/TU
QUYẾT ĐỊNH

thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tỉnh
-----
- Căn cứ Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII;
- Căn cứ Quy định số 67-QĐ/TW, ngày 02/6/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức bộ máy, chế độ làm việc, quan hệ công tác của Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Căn cứ Quy chế làm việc của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ và Thường trực Tỉnh ủy khóa XI, nhiệm kỳ 2020-2025;

- Xét đề nghị của Ban Tổ chức Tỉnh ủy,

BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tỉnh, gồm các đồng chí có tên sau:
* Trưởng Ban Chỉ đạo

01. Đ/c Đỗ Thanh Bình,
Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí
thư Tỉnh ủy.

* Phó Trưởng Ban Chỉ đạo

02. Đ/c Mai Văn Huỳnh,
Phó Bí thư thường trực Tỉnh ủy, Chủ tịch Hội
đồng nhân dân tỉnh.

03. Đ/c Nguyễn Văn Sạch,
Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Nội
chính Tỉnh ủy, Phó Trưởng ban thường trực
Ban Chỉ đạo.

04. Đ/c Lê Thanh Hùng,
Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Tổ chức
Tỉnh ủy.

05. Đ/c Phạm Hoàng Nam,
Ủy viên Ban Thường vụ, Chủ nhiệm Ủy ban
Kiểm tra Tỉnh ủy.

06. Đ/c Nguyễn Văn Hận,
Giám đốc Công an tỉnh.

* Các Ủy viên

07. Đ/c Nguyễn Thanh Phong,
Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Tuyên
giáo Tỉnh ủy.
08. Đ/c Lê Thị Vệ,
Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy
ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

09. Đ/c Trần Kiếm Phong,
Tỉnh ủy viên, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy.

10. Đ/c Lê Thị Minh Hiếu,
Tỉnh ủy viên, Chánh án Tòa án nhân dân tỉnh.

11. Đ/c Nguyễn Ngọc Phúc,
Tỉnh ủy viên, Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân
dân tỉnh.

12. Đ/c Nguyễn Văn Đức,
Tỉnh ủy viên, Chánh Thanh tra tỉnh.

13. Đ/c Nguyễn Văn Ngành,
Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

14. Đ/c Trần Văn Khái,
Giám đốc Sở Tư pháp.

15. Đ/c Lê Văn Kiệt,
Phó Trưởng Ban Nội chính Tỉnh ủy.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tỉnh
- Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, chế độ làm việc, quan hệ công tác của Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tỉnh thực hiện theo Quy định số 67-QĐ/TW, ngày 02/6/2022 của Ban Bí thư Trung ương Đảng.

- Thường trực Ban Chỉ đạo tỉnh gồm Trưởng ban và các Phó Trưởng ban.

- Ban Chỉ đạo có con dấu riêng để phục vụ hoạt động, kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo do Văn phòng Tỉnh ủy bảo đảm theo quy định.

- Ban Nội chính Tỉnh ủy là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tỉnh.

Điều 3. Văn phòng Tỉnh ủy, Ban Nội chính Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, các cơ quan, đơn vị có liên quan và các đồng chí có tên tại Điều 1 thi hành quyết định này.

Nơi nhận:
T/M BAN THƯỜNG VỤ

- Ban Nội chính TW (HN, TP.HCM),
BÍ THƯ

- Như Điều 3,

- Các đ/c Tỉnh ủy viên,

- Ban cán sự đảng, đảng đoàn,

- TT sở, ban, ngành, ĐT tỉnh,
(Đã ký)
- BT huyện, thành ủy, ĐUTT,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

Đỗ Thanh Bình
D:\Danhmay2\TL WORD 2022\QUYET DINH TU\TLBCD PCTN-TC tinh.doc
PAGE